
収　支　予　算　書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで
(単位：円)

予算額
前年度現予算額
（補正済）

増減

Ⅰ一般正味財産増減の部
 1.経常増減の部

(1)経常収益
労働者派遣事業収益 470,000,000 480,000,000 △ 10,000,000

労働者派遣事業収益 470,000,000 480,000,000 △ 10,000,000
人材確保育成事業受託収益 35,668,000 43,168,400 △ 7,500,400

人材確保育成事業受託収益 35,668,000 43,168,400 △ 7,500,400
有料職業紹介事業収益 300,000 300,000 0

有料職業紹介事業収益 300,000 300,000 0
生涯現役促進地域連携事業受託収益 28,309,898 29,896,274 △ 1,586,376

生涯現役促進地域連携事業受託収益 28,309,898 29,896,274 △ 1,586,376
受取会費 4,020,000 3,390,000 630,000

正会員受取会費 2,380,000 1,990,000 390,000
特別会員受取会費 1,640,000 1,400,000 240,000

受取補助金等 17,408,000 17,407,000 1,000
受取国庫補助金 8,500,000 8,500,000 0
受取（県）補助金 8,500,000 8,500,000 0
受取全シ協支援事業費 408,000 407,000 1,000

特定資産運用益 1,000 1,000 0
特定資産受取利息 1,000 1,000 0

雑収益 2,000 2,000 0
受取利息 2,000 2,000 0

経常収益計 555,708,898 574,164,674 △ 18,455,776
(2)経常費用

事業費 545,787,898 565,973,674 △ 20,185,776
支払会員賃金 360,415,000 369,639,000 △ 9,224,000
支払会員法定福利費 3,584,000 3,296,000 288,000
支払会員福利厚生費 1,750,000 1,300,000 450,000
給料手当 32,316,622 32,200,264 116,358
臨時雇賃金 2,775,000 2,658,000 117,000
法定福利費 6,508,213 6,354,268 153,945
退職給付費用 2,243,000 1,302,000 941,000
福利厚生費 328,600 223,600 105,000
役員等旅費交通費 64,000 77,000 △ 13,000
旅費交通費 2,088,640 2,620,265 △ 531,625
通信運搬費 1,516,087 1,974,290 △ 458,203
減価償却費 0 397,000 △ 397,000
什器備品費 0 0 0
消耗品費 2,393,930 3,769,460 △ 1,375,530
修繕費 0 0 0
印刷製本費 5,265,450 6,819,700 △ 1,554,250
光熱水料費 181,477 183,398 △ 1,921
賃借料 7,291,235 7,922,112 △ 630,877
保険料 682,450 639,300 43,150
諸謝金 10,330,372 8,343,830 1,986,542
租税公課 36,904,297 38,805,983 △ 1,901,686
委託費 16,885,925 24,871,604 △ 7,985,679
活動拠点委託費 42,769,000 43,226,000 △ 457,000
研修費 44,000 44,000 0
広報費 7,378,000 8,430,300 △ 1,052,300
訓練委託費 1,790,000 591,000 1,199,000
支払手数料 262,600 265,300 △ 2,700
貸倒損失 0 0 0
雑費 20,000 20,000 0

管理費 8,121,000 6,391,000 1,730,000
給料手当 2,343,000 2,192,000 151,000
法定福利費 381,000 360,000 21,000
退職給付費用 229,000 143,000 86,000
福利厚生費 601,000 414,000 187,000
会議費 306,000 145,000 161,000
役員等旅費交通費 1,290,000 520,000 770,000
旅費交通費 370,000 132,000 238,000
通信運搬費 81,000 83,000 △ 2,000
什器備品費 20,000 20,000 0

科目

1



収　支　予　算　書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで
(単位：円)

予算額
前年度現予算額
（補正済）

増減科目

消耗品費 117,000 154,000 △ 37,000
修繕費 10,000 10,000 0
印刷製本費 0 0 0
光熱水料費 8,000 7,000 1,000
賃借料 1,069,000 810,000 259,000
保険料 110,000 80,000 30,000
諸謝金 110,000 0 110,000
租税公課 60,000 60,000 0
支払負担金 130,000 130,000 0
委託費 784,000 1,035,000 △ 251,000
支払手数料 24,000 18,000 6,000
研修費 0 0 0
雑費 78,000 78,000 0

経常費用計 553,908,898 572,364,674 △ 18,455,776
評価損益等調整前当期経常増減額 1,800,000 1,800,000 0
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 1,800,000 1,800,000 0
 2.経常外増減の部

(1)経常外収益
過年度収益修正 0 0 0

過年度収益修正 0 0 0
固定資産過年度収益修正 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

固定資産除却損 0 0 0
什器備品除却損 0 0 0

過年度損失修正 0 0 0
過年度損失修正 0 0 0
過年度固定資産損失修正 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 1,800,000 1,800,000 0
   一般正味財産期首残高 10,181,389 8,381,389 1,800,000
   一般正味財産期末残高 11,981,389 10,181,389 1,800,000
Ⅱ指定正味財産増減の部
(1)収益

収益計 0 0 0
(2)費用

費用計 0 0 0
   当期指定正味財産増減額 0 0 0
   指定正味財産期首残高 1,040,655 1,040,655 0
   指定正味財産期末残高 1,040,655 1,040,655 0
Ⅲ 正味財産期末残高 13,022,044 11,222,044 1,800,000
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収　支　予　算　書（注記）

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)
予算額 前年度予算額 増減

【投資活動収支の部】
<投資活動収入>

特定資産取崩収入 0 0 0
特定公益増進法人積立資産取崩収入 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0
<投資活動支出>

固定資産取得支出 0 0 0
什器備品購入支出 0 0 0

特定資産取得支出 0 0 0
特定公益増進法人積立資産取得支出 0 0 0

投資活動支出計 0 0 0
投資活動収支差額 0 0 0

【財務活動収支の部】
<財務活動収入>

財務活動収入計 0 0 0
<財務活動支出>

財務活動支出計 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0
補助金等収入 139,464,000 136,552,000 2,912,000

国庫補助金収入 139,464,000 136,552,000 2,912,000
交付金支出 139,464,000 136,552,000 2,912,000

高年齢者就業機会確保事業費支出 76,666,000 82,848,000 △ 6,182,000
高齢者活用・雇用ｻﾎﾟｰﾄ事業費支出 62,798,000 53,704,000 9,094,000
地域就業機会創出・拡大事業支出 0 0 0

科目
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収　支　予　算　書　内　訳　表

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで
(単位：円)

Ⅰ一般正味財産増減の部
 1.経常増減の部

(1)経常収益
労働者派遣事業収益 360,415,000 103,485,000 463,900,000 0 0 463,900,000 6,100,000 470,000,000

労働者派遣事業収益 360,415,000 103,485,000 463,900,000 0 0 463,900,000 6,100,000 470,000,000
人材確保育成事業受託収益 0 0 0 35,668,000 0 35,668,000 0 35,668,000

人材確保育成事業受託収益 0 0 0 35,668,000 0 35,668,000 0 35,668,000
有料職業紹介事業収益 0 300,000 300,000 0 0 300,000 0 300,000

有料職業紹介事業収益 0 300,000 300,000 0 0 300,000 0 300,000
生涯現役促進地域連携事業受託収益 0 0 0 0 28,309,898 28,309,898 0 28,309,898

生涯現役促進地域連携事業受託収益 0 0 0 0 28,309,898 28,309,898 0 28,309,898
受取会費 0 0 0 0 0 0 4,020,000 4,020,000

正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 2,380,000 2,380,000
特別会員受取会費 0 0 0 0 0 0 1,640,000 1,640,000

受取補助金等 0 17,408,000 17,408,000 0 0 17,408,000 0 17,408,000
受取国庫補助金 0 8,500,000 8,500,000 0 0 8,500,000 0 8,500,000
受取（県）補助金 0 8,500,000 8,500,000 0 0 8,500,000 0 8,500,000
受取全シ協支援事業費 0 408,000 408,000 0 0 408,000 0 408,000

特定資産運用益 0 1,000 1,000 0 0 1,000 0 1,000
特定資産受取利息 0 1,000 1,000 0 0 1,000 0 1,000

雑収益 0 1,000 1,000 0 0 1,000 1,000 2,000
受取利息 0 1,000 1,000 0 0 1,000 1,000 2,000

経常収益計 360,415,000 121,195,000 481,610,000 35,668,000 28,309,898 545,587,898 10,121,000 555,708,898
(2)経常費用

事業費 360,415,000 121,395,000 481,810,000 35,668,000 28,309,898 545,787,898 0 545,787,898
支払会員賃金 360,415,000 0 360,415,000 0 0 360,415,000 0 360,415,000
支払会員法定福利費 0 3,584,000 3,584,000 0 0 3,584,000 0 3,584,000
支払会員福利厚生費 0 1,750,000 1,750,000 0 0 1,750,000 0 1,750,000
給料手当 0 17,052,000 17,052,000 7,412,000 7,852,622 32,316,622 0 32,316,622
臨時雇賃金 0 2,775,000 2,775,000 0 0 2,775,000 0 2,775,000
法定福利費 0 3,181,000 3,181,000 1,873,000 1,454,213 6,508,213 0 6,508,213
退職給付費用 0 2,243,000 2,243,000 0 0 2,243,000 0 2,243,000
福利厚生費 0 274,000 274,000 26,000 28,600 328,600 0 328,600
役員等旅費交通費 0 64,000 64,000 0 0 64,000 0 64,000
旅費交通費 0 787,000 787,000 353,000 948,640 2,088,640 0 2,088,640
通信運搬費 0 909,000 909,000 210,000 397,087 1,516,087 0 1,516,087
減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0
什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0
消耗品費 0 1,251,000 1,251,000 515,000 627,930 2,393,930 0 2,393,930
修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0
印刷製本費 0 1,188,000 1,188,000 2,241,000 1,836,450 5,265,450 0 5,265,450
光熱水料費 0 78,000 78,000 53,000 50,477 181,477 0 181,477
賃借料 0 2,591,000 2,591,000 2,264,000 2,436,235 7,291,235 0 7,291,235
保険料 0 651,000 651,000 22,000 9,450 682,450 0 682,450
諸謝金 0 147,000 147,000 7,765,000 2,418,372 10,330,372 0 10,330,372
租税公課 0 34,938,000 34,938,000 940,000 1,026,297 36,904,297 0 36,904,297
委託費 0 2,725,000 2,725,000 6,561,000 7,599,925 16,885,925 0 16,885,925
活動拠点委託費 0 42,769,000 42,769,000 0 0 42,769,000 0 42,769,000
研修費 0 44,000 44,000 0 0 44,000 0 44,000
広報費 0 440,000 440,000 5,354,000 1,584,000 7,378,000 0 7,378,000
訓練委託費 0 1,790,000 1,790,000 0 0 1,790,000 0 1,790,000

合計シルバー人材センター事業 高齢者
活躍人材確保
育成事業

生涯現役
促進地域
連携事業

科目

公益目的事業会計

法人会計
小計

就業機会提供事業
就業機会確保・
雇用サポート事業

計
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収　支　予　算　書　内　訳　表

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで
(単位：円)

合計シルバー人材センター事業 高齢者
活躍人材確保
育成事業

生涯現役
促進地域
連携事業

科目

公益目的事業会計

法人会計
小計

就業機会提供事業
就業機会確保・
雇用サポート事業

計

支払手数料 0 144,000 144,000 79,000 39,600 262,600 0 262,600
貸倒損失 0 0 0 0 0 0 0 0
雑費 0 20,000 20,000 0 0 20,000 0 20,000

管理費 0 0 0 0 0 0 8,121,000 8,121,000
給料手当 0 0 0 0 0 0 2,343,000 2,343,000
法定福利費 0 0 0 0 0 0 381,000 381,000
退職給付費用 0 0 0 0 0 0 229,000 229,000
福利厚生費 0 0 0 0 0 0 601,000 601,000
会議費 0 0 0 0 0 0 306,000 306,000
役員等旅費交通費 0 0 0 0 0 0 1,290,000 1,290,000
旅費交通費 0 0 0 0 0 0 370,000 370,000
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 81,000 81,000
什器備品費 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000
消耗品費 0 0 0 0 0 0 117,000 117,000
修繕費 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000
印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0
光熱水料費 0 0 0 0 0 0 8,000 8,000
賃借料 0 0 0 0 0 0 1,069,000 1,069,000
保険料 0 0 0 0 0 0 110,000 110,000
諸謝金 0 0 0 0 0 0 110,000 110,000
租税公課 0 0 0 0 0 0 60,000 60,000
支払負担金 0 0 0 0 0 0 130,000 130,000
委託費 0 0 0 0 0 0 784,000 784,000
支払手数料 0 0 0 0 0 0 24,000 24,000
研修費 0 0 0 0 0 0 0 0
雑費 0 0 0 0 0 0 78,000 78,000

経常費用計 360,415,000 121,395,000 481,810,000 35,668,000 28,309,898 545,787,898 8,121,000 553,908,898
評価損益等調整前当期経常増減額 0 △ 200,000 △ 200,000 0 0 △ 200,000 2,000,000 1,800,000
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 0 △ 200,000 △ 200,000 0 0 △ 200,000 2,000,000 1,800,000
 2.経常外増減の部

(1)経常外収益
過年度収益修正 0 0 0 0 0 0 0 0

過年度収益修正 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産過年度収益修正 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0
(2)経常外費用

過年度損失修正 0 0 0 0 0 0 0 0
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収　支　予　算　書　内　訳　表

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで
(単位：円)

合計シルバー人材センター事業 高齢者
活躍人材確保
育成事業

生涯現役
促進地域
連携事業

科目

公益目的事業会計

法人会計
小計

就業機会提供事業
就業機会確保・
雇用サポート事業

計

過年度損失修正 0 0 0 0 0 0 0 0
過年度固定資産損失修正 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

   他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 △ 200,000 △ 200,000 0 0 △ 200,000 2,000,000 1,800,000
他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 0 △ 200,000 △ 200,000 0 0 △ 200,000 2,000,000 1,800,000
   一般正味財産期首残高 2,446,926 7,734,463 10,181,389
   一般正味財産期末残高 2,246,926 9,734,463 11,981,389
Ⅱ指定正味財産増減の部
(1)収益

収益計 0 0 0 0 0 0 0 0
(2)費用

費用計 0 0 0 0 0 0 0 0
   当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
   指定正味財産期首残高 1,040,655 0 1,040,655
   指定正味財産期末残高 1,040,655 0 1,040,655
Ⅲ 正味財産期末残高 3,287,581 9,734,463 13,022,044

収　支　予　算　書　内　訳　表（注記）

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで
(単位：円)

【投資活動収支の部】
<投資活動収入>

特定資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0
特定公益増進法人積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0 0 0 0 0 0
<投資活動支出>

固定資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0
什器備品購入支出 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0
特定公益増進法人積立資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0

投資活動支出計 0 0 0 0 0 0 0 0
投資活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0

【財務活動収支の部】
<財務活動収入>

財務活動収入計 0 0 0 0 0 0 0 0
<財務活動支出>

財務活動支出計 0 0 0 0 0 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0

当期収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0
補助金等収入 0 139,464,000 139,464,000 0 0 139,464,000 0 139,464,000

国庫補助金収入 0 139,464,000 139,464,000 0 0 139,464,000 0 139,464,000
交付金支出 0 139,464,000 139,464,000 0 0 139,464,000 0 139,464,000

高年齢者就業機会確保事業費支出 0 76,666,000 76,666,000 0 0 76,666,000 0 76,666,000
高齢者活用・雇用ｻﾎﾟｰﾄ事業費支出 0 62,798,000 62,798,000 0 0 62,798,000 0 62,798,000
地域就業機会創出・拡大事業支出 0 0 0 0 0 0 0 0

科目
公益目的事業会計

就業機会提供事業 就業機会確保・雇用サポート事業 計
法人会計 合計シルバー人材センター事業

高齢者活躍人材確保育成事業 生涯現役促進地域連携事業 小計
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